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وزیر امور خارجه در نشست خبری با همتای 
قطری با بیان این که برای رسیدن به توافقی خوب، 
قوی و پایدار مصمم هستیم، گفت: برخلاف 
برخی ادعاهای رسانه ای طرف آمریکایی، ما هیچگونه مطالبه 

زیاده خواهانه و فرابرجامی مورد ادعای آمریکا را نداریم.
امیرعبداللهیان: هیچگونه مطالبه زیاده خواهانه و فرابرجامی 

مورد ادعای آمریکا را نداریم
به گزارش خبرنگار گروه سیاست خارجی خبرگزاری فارس، 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران که امروز )چهارشنبه( ۱۵ تیر ماه میزبان »محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی« وزیر خارجه قطر در تهران بود، پس از 
دیدار و گفت وگو با همتای قطری در نشست خبری مشترک 
حضور یافت و به تشریح گفت وگوهای انجام شده پرداخت.

 فعال کردن کارگروه هایی برای جام جهانی فوتبال
وزیر امور خاجه در ابتدای این نشست خبری ضمن خیرمقدم 
به همتای قطری خود گفت: امروز گفت وگوهای سازنده ای 
را در خصوص برخی موضوعات دوجانبه داشتیم. مراتب 
قدردانی را از وزیر خارجه قطر به خاطر هماهنگی های خوب 
روز گذشته بین مقامات ورزشی ایران با مقامات ذیربط برگزار 
کننده مسابقات جام جهانی فوتبال در کشور قطر اعلام کردم.

رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: خوشبختانه توانستیم از زمان 
دیدار سران دو کشور در این خصوص کارگروه هایی را فعال 
کنیم و برخی از هماهنگی های ضروری برای تسهیل وضعیت 
ورزشکاران، فوتبالیست ها و مشارکت طرفداران تیم ملی 
در مسابقات جام جهانی در قطر لازم بود انجام شود تا شب 
گذشته پیگیری شده و به نتایج خوب و رضایت بخشی در 

سایه همکاری موجود بین مقامات فنی دو کشور رسیدیم.
 از این به بعد مشکلی برای اقامت طولانی مدت تجار 

ایرانی در قطر نخواهد بود
امیرعبداللهیان با بیان این که برخی از تجار ما در گذشته با 
مشکل اقامت طولانی مدت در دوحه مواجه بودند، اظهار 
داشت: این موضوع در جریان سفر روسای دو کشور در 
دستورکار قرار داشت و خوشبختانه در گفت وگوهای امروز 
از زبان وزیر خارجه دولت قطر این موضوع مورد تاکید قرار 
گرفت که مشکلی از این به بعد برای اقامت طولانی مدت 

تجار ایرانی در کشور دوست و همسایه قطر نخواهد بود.
به گزارش فارس، رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: همچنین 
در زمینه تسهیل حمل و نقل و رفع مشکلات شرایط کرونایی 
که برخی لنج داران ایرانی با آن مواجه بودند، گفت وگو کردیم 
و امیدواریم در آینده نزدیک شاهد رفع این مشکلات و 
مباحثی که نگرانی هایی را در مسیر افزایش حجم تبادل تجاری 
ایجاد کرده و یا همکاری های استان های ما با قطر تحت تاثیر 
آن قرار گرفته، برطرف شود و همکاری ها در سطح بهتری 

به پیش برود. 
 نقش مثبت قطر در همکاری های منطقه ای

وی گفت: در خصوص لزوم تقویت سازوکارهای منطقه ای 
و همکاری های درون منطقه ای گفت وگوهای مثبتی داشتیم. 
قطر همواره در حوزه گفت وگو و همکاری های هر چه بیشتر 
منطقه ای نقش مثبتی را ایفا کرده و در خصوص تقویت 
گفت وگوهای منطقه گام های موثری را برداشته است. این 
مسیر همچنان از سوی دوستان و برادران در قطر و سایر 

کشورهای منطقه پیگیری خواهد شد.
 قدردانی از حسن میزبانی قطر برای مذاکرات دوحه

امیرعبداللهیان افزود: از حسن میزبانی دولت قطر برای 
گفت وگوهای جمهوری اسلامی ایران و نماینده اتحادیه 
اروپا و گفت وگوهای سه جانبه غیرمستقیم هفته گذشته در 
دوحه قدردانی می کنم. هماهنگی های خوب و نقش سازنده 
و تلاش های امیر قطر و وزیر خارجه این کشور برای اینکه 
این گفت وگوها را تسهیل کرده و کمک کنند که گفت وگوها 
پیشرفت داشته باشد و در مسیر بازگشت همه طرف ها به 
تعهداتشان، گام های مثبت و سازنده ای را همواره از سوی 

دوستان در دولت قطر شاهد هستیم.
 هیچگونه مطالبه زیاده خواهانه و هیچگونه مطالبه 

فرابرجامی مورد  ادعای آمریکا را نداریم
وی همچنین بار دیگر تأکید کرد: برای رسیدن به توافقی 
خوب، قوی و پایدار مصمم هستیم. برخلاف برخی ادعاهای 
رسانه ای طرف آمریکا، ما هیچگونه مطالبه زیاده خواهانه و 
هیچگونه مطالبه فرابرجامی مورد ادعای آمریکا را نداریم. 
مطالبات ما کاملا در چارچوب توافق سال ۲۰۱۵ است.وزیر 
خارجه کشورمان یادآور شد: اگر در حوزه ای طرف آمریکایی 

احساس می کند موضوعی فرابرجامی است، ما در درون 
گفت وگوها به طرف آمریکایی تاکید کرده ایم. براساس آنچه 
در ماه های گذشته در مذاکرات وین رخ داد و بارها طرف های 
غربی اعلام کردند، هر آنچه مانع نفع اقتصادی ایران از برجام 

شود را از میان برخواهند داشت.
 حسن نیت داریم، اهل مذاکره منطقی هستیم و در این 

مسیر جدی هستیم
وزیر خارجه بیان کرد: در گفت وگوهای اخیر در دوحه یک 
موضوع اساسی که بر آن تمرکز کردیم، بحث تضمین موثر 
از سوی آمریکا در حوزه هر آن چیزی است که بخواهد 
نفع کامل اقتصادی ایران از برجام را تحت تاثیر قرار دهد. 
پس مطالبه و خواسته ما زیاده خواهانه نیست. در مسیر اخذ 
تضمین ها، آمریکا باید متعهد باشد که جمهوری اسلامی 
ایران از مزایای کامل توافق سال ۲۰۱۵ برخوردار خواهد بود.

امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: این چیزی است که تاکنون 
طرف آمریکایی نتوانسته ما را نسبت به تحقق آن مطمئن کند. 
بار دیگر تأکید می کنم ما حسن نیت داریم، اهل مذاکره منطقی 

هستیم و در این مسیر جدی هستیم.
به گزارش فارس، وزیر خارجه قطر نیز در این نشست خبری 
با بیان این که این کشور از گفت وگوهای منطقه ای ایران با 
کشورهای منطقه و حوزه خلیج فارس حمایت می کند، بر 
اهمیت بازگشت همه طرف ها به برجام تأکید کرد. )اینجا 
بخوانید( سفر وزیر خارجه قطر به تهران پس از آن صورت 
می گیرد که هفتم و هشتم تیر ماه قطر میزبان مذاکرات رفع 
تحریم ها بود. وزرای خارجه دو کشور پس از این مذاکرات 
تلفنی گفت وگو کردند. وزیر امور خارجه در گفت وگوی 
تلفنی با همتای قطری با بیان اینکه ارزیابی ما از مذاکرات 
دوحه مثبت است، گفت: برای رسیدن به توافقی خوب، قوی 
و پایدار جدی هستیم و در صورت واقع بینی آمریکا، توافق 

دست یافتنی است. 
به گزارش فارس، مذاکرات دوحه سه شنبه و چهارشنبه هفتم 
و هشتم تیر ماه بعد از سه ماه و نیم وقفه پس از مذاکرات وین، 
بین ایران و آمریکا به صورت غیرمستقیم و با تسهیل گری 
انریکه مورا برگزار شد و در همین راستا علی باقری مذاکره 
کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران در رأس هیأتی به دوحه 
سفر کرد. البته در طول این مدت انتقال پیام ها به واسطه انریکه 
مورا، جوزپ بورل و برخی از وزرای خارجه اروپایی و منطقه 
بین ایران و آمریکا ادامه داشت تا این که بورل سفری به تهران 
داشت و در پی توافق حاصله مقرر شد مذاکرات از سرگرفته 

شود که در نهایت این مذاکرات در دوحه برگزار شد.
پس از پایان مذاکرات »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت 
خارجه در اظهاراتی با بیان این که نظرات و پیشنهادهای 
عملیاتی ایران درباره موارد باقیمانده طرح و طرف مقابل نیز 
ملاحظاتش را ارائه کرد، گفت: در مورد ادامه مسیر و مرحله 
بعدی گفت وگوها، باقری و مورا در تماس خواهند بود.این 
سفر سومین سفر وزیر خارجه قطر به تهران در دولت سیزدهم 
است. وزیر خارجه قطر در سفر امیر قطر به تهران نیز او را 

همراهی کرد.

امیرعبداللهیان، وزير امور خارجه:

 هیچ گونه مطالبه زیاده خواهانه و فرابرجامی مورد
 ادعای آمریکا را نداریم

پنج شنبه               16 تیر 1401 -  شماره     1397 
سال هفتم -8 صفحه - 10000تومان-16جولای2022

www.Eghtesadsaramad.ir     @Eghtesadsaramad eghtesadsaramad

زنجیره »ابتر« معدن 

علاقه سیاستمداران ایرانی به افزایش شدید 
درآمدهای عمومی و تصور وجود ثروت 
هنگفت و سهل الحصول در حوزه معادن 
سبب علاقه و توجه روزافزون دولتها و 
سیاستگذاران به این حوزه شده و این 
علاقه طی سالهای اخیر و با افزایش فشار بر 
درآمدهای نفتی کشور افزایش نیز یافته است. این روزها که فشار زنجیره 
تامین قیمتها را در بازار کامودیتی از چاه به ماه رسانده و بیش از هر زمان 
دیگری »بوی خوش پول« در فضای فعالیت های معدنی پیچیده؛ طبعا 
سیاستمداران و البته »ابن الوقتها« در بخش خصوصی، حال روز فیل شان 
در هوای »هندوستان معدن«، دیگر احوال »لوک مست سرقطار« است 
و ذکر »معدن معدن« از لبهایشان جدا شدنی نیست؛ اما متاسفانه وجود 
اختلال ها و انقطاع های جدی در زنجیره ارزش فعالیت های معدنی 
کشور سبب شده است تا سرمایه گذاران مسئول و متعهد به ارزش آفرینی 
مولد و خبرگان فنی و صنعتی این حوزه، هر روز بیشتر از روز قبل نسبت 
به آینده این فعالیت ها دچار تردید شده و از آن رویگردان شوند. برخی 
از مهمترین انقطاعات و اختلالات زنجیره ارزش فعالیت های معدنی 
در کشور عبارتند از:۱- آشفتگی نظام تعیین بهره مالکانه:در ساختار 
حقوق اساسی ایران )و البته اکثر قریب به اتفاق کشورهای جهان(، بخش 
معدن بواسطه مفهوم »بهره مالکانه« پیوندی جداناشدنی با حقوق و مالیه 
عمومی دارد. نبود ابزارها و مکانیزمهای مالی و حقوقی کارآمد، قابل اتکا 
و شفاف برای تعریف و محاسبه و اخذ بهره مالکانه در حوزه فعالیت های 
معدنی کشور سبب شده است تا این موضوع تبدیل به یک کشمکش تمام 
ناشدنی میان دولت و فعالان اقتصادی شود. در دوره هایی تحمیل »بیش 

قیمتی« )Over Rating( در بحث بهره مالکانه...
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بررسی اقتصاد سرآمد از سرنوشت مبهم سامانه هوشمند

چرا سهم دانش بنیان ها در حوزه دریا به فراموشی سپرده شد
4

 امروزه دو بازوی اصلی صنعت حمل ونقل دریایی یعنی بنادر و کشتیرانی ها و صنایع وابسته به آن ها، به طور 
مستمر در حال به روزرسانی و هوشمند سازی می باشند. زیرساخت های صنایع مذکور )مانند کشتی ها و بنادر( به 
فناوری های جدید و هوشمند مجهز شده و متناسب با آن مهارت های کارکنان در مشاغل مربوطه به طور مستمر 

از طریق آموزش های موردنیاز افزایش می یابد. بي شک بهره وری هر بخش صنعت ازجمله صنایع دریایی از سه 
فاکتور اصلی کیفیت خدمات، سرعت خدمات و نیز هزینه های تمام شده متأثر است. این عوامل سهم عمده ای در 

رقابت پذیری دارند که در تجارت پررقابت امروز به طورقطع وابستگی به هوشمند سازی حیاتی....
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امیرعبداللهیان، وزير امور خارجه:
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روزنامه »زمان« ترکیه اعلام کرد

شکست اردوغان در جدیدترین نظرسنجی انتخاباتی
روزنامه »زمان« ترکیه اعلام کرد که »رجب طیب اردوغان« در جدیدترین نظرسنجی های انتخاباتی، جایگاه اول حمایت مردمی را از دست 
داده است.یک نظرسنجی توسط روزنامه »زمان« ]روزنامه مخالف دولت ترکیه[ انجام شده و نشان داد که حزب حاکم عدالت و توسعه به ریاست »رجب 

طیب اردوغان« دیگر اولین و پر طرفدارین حزب سیاسی ترکیه نیست.طبق گزارش پایگاه خبری »روسیا الیوم«، این نظرسنجی توسط...

مديرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی

آماده ازسرگیری 
فعالیت های 

ضروری آژانس 
در ایران هستیم

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در یک سخنرانی با تاکید 
بر نقش آژانس در تضمین صلح آمیز بودن ماهیت برنامه هسته ای 
ایران در هر گونه توافق هسته ای با ایران، گفت که آژانس آماده 
ازسرگیری فعالیت های ضروری اش در ایران است.رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس در یک سخنرانی در دانشکده کورال بل 
در امور آسیا و اقیانوسیه در استرالیا درباره فعالیت های آژانس در 

ایران گفت: دو دهه گذشته پر از تعاملات بی شمار...

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

 بخشی از افزایش
 قیمت ها در کشور به 

دلیل نبود نظارت  است
روزنامه اقتصاد سرآمد

Eghtesadsaramad.ir  
سایت روزنامه اقتصاد سرآمد

09198543996 -   021-88769227

روزنامه صبح ايران

ش بنیان
 »سال تولید، دان

 و اشتغال آفرين« 

ااقتصادقتصاد

 فراخوان برگزاری تجدید مناقصه عمومی
 بصورت یک  مرحله ای 

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد تجدیدمناقصه عمومی یک مرحله ای لوله گذاری  خط انتقال مسکن مهر سید آباد 
ومکریان مهاباد به شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۰۵۳۹۰۰۰۰۰۸۵ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزارنماید. کلیه مراحل برگزاری 
www.setadiran.ir مناقصه از دریافت وتحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
 )ستاد(    انجام خواهدشد.لازم است . مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور ودریافت گواهی امضای 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند ضمنا تمام اسنادمناقصه باید به مهر وامضای الکترونیکی )مطابق دستور العمل ارائه 
شده درسامانه ستاد( پیشنهاد دهنده برسد واسناد فاقد امضای الکترونیکی )دارای مهرگرم( به هیچ وجه مورد پذیزش نیست تاریخ انتشار 

فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۶ میباشد

آب امانت فرزندان ماست، امانتدار باشیم

 نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربی )سهامی خاص(  

قیمت اسنادمناقصه 
)ریال( صلاحیت های مورد نیاز

تضمین شرکت 
در مناقصه 

)ریال(

مدت 
اجرا)ماه(

مبلغ برآورد اولیه
)ریال(  موضوع مناقصه

۵۰۰،۰۰۰ رشته آب پایه ۵ و بالاتر از 
سازمان مدیریت و برنامه 

ریزی

۹۱۴،۰۰۰،۰۰۰ 6 ۱۸،۲۷۹،۵۰۵،۷۷۲
لوله گذاری خط انتقال مسکن مهر 

سیدآباد ومکریان مهاباد

محل تامین اعتبار: عمرانی )براساس تخصیص ابلاغی از طرف برنامه بودجه درسال ۱۴۰۰(

 مهلت دریافت اسناد مناقصه : تاساعت ۱۳:۰۰ روزسه شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۱ 
 مهلت ارسال پاسخ مناقصه: تا ساعت۱۳:۰۰ یکشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۲ 

 گشایش پاکات مناقصه :ساعت۱۰:۳۰ صبح روزدوشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۳ خواهدبود
 توجه:لازم بذکر است پاکات مناقصه حاوی پاکات الف وب وج در مواعد مقرر، درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت درج گردیده وپاکت الف 
)تضمین شرکت در مناقصه( علاوه بر بارگذاری درسامانه مزبور بصورت فیزیکی نیز بایستی قبل از آخرین مهلت ارسال پیشنهادها پس از رویت 

دفتر قراردادها تحویل دبیرخانه گردد. 
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار:آدرس ارومیه خیابان ارتش چهار راه مخابرات صندوق پستی ۳۶۳ شرکت آب وفاضلاب آذربایجان 

غربی دفتر قرار دادها وتلفن : ۰۴۴۳۱۹۴۵۴۰۲ 
اطلاعات تماس سامانه  ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴ 

 تاریخ نشرآگهی نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۴/۱۶
تاریخ نشر آگهی نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۱۸

عضوعضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت وگو با »اقتصاد  کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کردسرآمد« مطرح کرد

درتوریسم دریایی باید جزو درتوریسم دریایی باید جزو 1010 کشوراول می بودیم کشوراول می بودیم
 اما جزو  اما جزو 100100 کشور هستیم! کشور هستیم!


